Mẫu số 11
Ban hành kèm theo Nghị định số 288/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ

	……………(1)………….
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:         /TC-QC
V/v cấp phép bay cho phương tiện bay không người lái (hoặc phương tiện bay khác)
	……., ngày … tháng … năm ……

Kính gửi: …………………(2)……..………….
(Địa chỉ: ……………………………..)
Xem xét Đơn đề nghị cấp phép bay ngày .../.../.... của ……..(2)……….về việc cấp phép bay cho phương tiện bay không người lái ghi hình phục vụ …………….

Căn cứ Nghị định số 288/2025/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2025 của Chính phủ quy định về quản lý tàu bay không người lái và các phương tiện bay khác; ...(1)... có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cấp phép bay cho ………(2)……… tổ chức hoạt động bay cho phương tiện bay không người lái loại: …………….., Serial Number: ………….., số đăng ký …………….để thực hiện mục đích trên; cụ thể:

a) Khu vực bay:

- Vị trí 1: Xã (phường) ………….. tỉnh (tp); tọa độ: Độ-phút-giây;

- Vị trí 2: ………………………………………………………………………………… ;

- Vị trí 3: ………………………………………………………………………………….;

(Nếu nhiều vị trí có thể đưa thành Phụ lục kèm theo)
b) Tham số bay: Độ cao bay ...; bán kính bay ….; cất, hạ cánh …….(tọa độ, địa danh).

c) Thời gian bay: ...ngày..../..../…. Đến ngày.../..../….

2. Yêu cầu ………….(2)...............
a) Không sử dụng thiết bị bay vi phạm …………….(3)…………..
b) Phối hợp hiệp đồng tổ chức bay

- Cơ quan Quân sự ………….(tùy theo độ cao);

- Trung tâm Quản lý bay khu vực thuộc Sư đoàn Không quân ……….(tùy theo khu vực);

- Trung tâm Quản lý bay HKDD trong khu vực (nếu ảnh hưởng đến khai thác hàng không);

- Tổ chức, cá nhân liên quan khác trong khu vực bay (nếu có).

3. Đơn vị quản lý, điều hành, giám sát hoạt động bay

- Đơn vị quân sự địa phương tại khu vực có hoạt động bay trực tiếp giám sát, quản lý hoạt động bay;

- Đơn vị cấp Sư đoàn thuộc Quân chủng PK-KQ trực tiếp làm nhiệm vụ quản lý vùng trời, quản lý điều hành bay trong khu vực (dự báo, thông báo bay, phối hợp điều hành quản lý hoạt động bay);

- Đơn vị liên quan điều hành bay HKDD trong khu vực (nếu ảnh hưởng đến khai thác HKDD);

- Đơn vị công an cấp tỉnh (đối với hoạt động bay của Bộ Công an và hoạt động bay liên quan đến phạm vi khu vực mục tiêu bảo vệ của Bộ Công an).

4. Thông tin tổ chức, cá nhân khai thác, sử dụng phương tiện bay

- Họ và tên, số điện thoại liên hệ tổ chức cá nhân khai thác phương tiện bay;

- Họ và tên, số điện thoại người trực tiếp điều khiển phương tiện bay

……..(1)……… cấp phép bay và thông báo cho các cơ quan, đơn vị có liên quan biết để hiệp đồng, quản lý, điều hành bay bảo đảm an ninh, an toàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cơ quan, đơn vị (trên một cấp để báo cáo);
- Bộ CHQS tỉnh (tp) ………;
 - Công an tỉnh (tp)………..;
- fKQ :...... (4)………………;
- fPK ......... (4)……………...;
- Cơ quan, tổ chức liên quan khác; (5)
- Lưu: VT .....
	…………….(1)………………

(ký, đóng dấu)

Chức vụ Họ và tên

Hướng dẫn
(1) Cơ quan, đơn vị cấp phép bay.

(2) Tổ chức, cá nhân đề nghị cấp phép bay.

(3) Trích điểm-khoản-Điều trong Nghị định, Quyết định.

(4) Đơn vị cấp Sư đoàn KQ, PK trong khu vực có hoạt động bay.

(5) Cơ quan, đơn vị liên quan khác (HKDD,Bộ đội Biên phòng...).